[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЛАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2015                                                        №74

Об   УТВЕРЖДЕНИИ    ПЛАНА
МЕРОПРИЯТИЙ  ПО  РЕАЛИЗАЦИИ
 СТРАТЕГИИ   НАЦИОНАЛЬНОЙ
 ПОЛИТИКИ  КРАСНОПЛАМЕНСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ДО 2025
 ГОДА

В соответствии с Постановлением Администрации Владимирской области от 05.08.2014 N 817 " Об утверждении плана мероприятий по реализации стратегии государственной национальной политики Российской Федерации до 2025 года» постановляю:

1. Утвердить План мероприятий по реализации Стратегии национальной политики Краснопламенского сельского поселения  до 2025 года согласно приложению.
2. Учитывать положения Плана при реализации вопросов местного значения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы поселения.
4. Постановление вступает в силу с даты подписания.

Глава Краснопламенского
сельского поселения:                                                                     Н.А.Мокрушина

                                                                                                                                  Приложение
                                                                     к постановлению администрации
Краснопламенского сельского поселения

                                                                                                             от  15.06. 2015  №74
[bookmark: Par31]
                                                                                        ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ
НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОПЛАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА ПЕРИОД ДО 2025 ГОДА

	N п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители <*>

	1
	2
	3
	4

	I. Укрепление единства и духовной общности многонационального народа РФ

	1.1.
	Проведение мероприятий, посвященных Дню славянской письменности и культуры
	ежегодно
	Администрация Краснопламенского сельского поселения,
МБУК «ДИЦ» Краснопламенского с/п,

	II. Содействие сохранению и развитию этнокультурного многообразия народов России

	2.1.
	Реализация комплексного плана мероприятий по социально-экономическому и этнокультурному развитию цыган в Российской Федерации на 2015 - 2016 годы
	2015 - 2016
	Администрация Краснопламенского сельского поселения,
МБУК «ДИЦ» Краснопламенского с/п,

	III. Развитие системы образования, гражданского патриотического воспитания подрастающих поколений

	3.1.
	Расширение различных форм взаимодействия дошкольных образовательных организаций и общеобразовательных организаций с родительской общественностью, ветеранскими организациями
	ежегодно
	Администрация Краснопламенского сельского поселения

	IV. Поддержка русского языка как государственного языка РФ и языков народов России

	4.1.
	Реализация комплекса мероприятий, посвященных Дню русского языка, на 2015 - 2016 годы
	2015 - 2016
	Администрация Краснопламенского сельского поселения

	V. Создание условий для социальной и культурной адаптации и интеграции мигрантов

	5.1.
	Разработка и организация системы правовой помощи мигрантам с привлечением представителей национальных диаспор, создание курсов русского языка и культуры в "домах национальностей"
	весь период
	Администрация Краснопламенского сельского поселения